
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE GENERAL 

VILLEGAS, EN USO DE LAS ATRIBUCIONES QUE LE SON PROPIAS, ACUERDA 

Y SANCIONA LA SIGUIENTE: 

 

ORDENANZA Nº 4197 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Condónase la deuda del Contribuyente Nª 34895 en concepto de Tasa 
por Conservación, Reparación y Mejorado de la Red Vial Municipal, Cuota 5 de 1998 y 1 a 2 de 

1999, por encontrarse el campo anegado por los desbordes de la Laguna “La Picasa”. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Facúltase al Departamento Ejecutivo a desistir de las Acciones 
Judiciales de Apremio al Contribuyente enunciado en el Artículo 1º y exceptuarlo del pago de los 

honorarios correspondientes. Los gastos  causídicos resultantes serán imputados al Fondo 

Solidario previsto en la Ordenanza Nº 3232.- 

 
ARTÍCULO  TERCERO:   Comuníquese al Departamento Ejecutivo, dése al Registro Oficial 
de Ordenanzas, cúmplase y archívese.- 

 

 DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO 

DELIBERANTE, A LOS CINCO  DIAS  DE MAYO DE DOS MIL  CINCO. 

 

 

A-PDF OFFICE TO PDF DEMO: Purchase from www.A-PDF.com to remove the watermark

http://www.a-pdf.com/?op-demo

